
11BILP 3/2021

ZARZĄDZENIE NR 8
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 16 lutego 2021 r.

w sprawie wprowadzenia wzorów formularzy 
obowiązujących w Straży Leśnej 

GS.011.4.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463 ze zm.), w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe, zarządza się, co następuje: 

§ 1
Określa się wzory formularzy, które wykorzystywane są w 

ramach obowiązków służbowych przez Straż Leśną w związku ze 
zwalczaniem przestępstw i wykroczeń w zakresie szkodnictwa leś-
nego i ochrony przyrody oraz wykonywaniem innych zadań w 
zakresie ochrony mienia.

§ 2
Wzory formularzy dostępne są w wersji elektronicznej w syste-

mie informatycznym Lasów Państwowych w części poświęconej 
dla Straży Leśnej.

§ 3
1.	 Główny Inspektor Straży Leśnej jest merytorycznie odpowie-

dzialny za opracowanie, aktualizację i wycofanie z użytku nieak-
tualnych formularzy.

2.	 Fakt przeprowadzenia czynności, o których mowa w ust 1, 
Główny Inspektor Straży Leśnej   odnotowuje w formularzu  
pn. „Wykaz wprowadzonych zmian”.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
                       LASÓW PAŃSTWOWYCH

             dr inż. Andrzej Konieczny

 ZARZĄDZENIE NR 9
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 17 lutego 2021 r.

w sprawie Regulaminu Wolontariatu 
w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych

ZE.7161.7.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 oraz § 8 ust. 2 pkt 3 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu 
zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych określonego 
w art. 33 ust. 3 pkt 1a ww. ustawy3, a także mając na względzie art. 42 
ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie4, art. 32 ust. 1 w związku z  

art. 33 ust. 2, w związku z art. 4 ust. 4 ustawy o lasach5 – zarzą-
dzam, co następuje:

§ 1
Wprowadza się do stosowania Regulamin Wolontariatu w 

jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. Natomiast § 8 Statutu stanowi, 
że Dyrektor Generalny kształtuje strukturę zatrudnienia w Lasach Państwowych. 

3	 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regio-
nalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”.

4	 Przepis art. 42 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) stanowi, że 
wolontariusze mogą wykonywać świadczenia na rzecz (1) organów administracji publicznej, z wyłączeniem prowadzonej przez nie działalności gospodarczej,  (2) jedno-
stek organizacyjnych podległych organom administracji publicznej lub nadzorowanych przez te organy, z wyłączeniem prowadzonej przez nie działalności gospodarczej.

5	 Przepis art. 32 ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że Lasy Państwowe jako państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej reprezentują Skarb 
Państwa w zakresie zarządzanego mienia. Przepis art. 33 ust. 2 ww. ustawy stanowi, że Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych powołuje i odwołuje minister 
właściwy do spraw środowiska, natomiast zgodnie z art. 4 ust. 4 tej ustawy nadzór nad Lasami Państwowymi sprawuje minister właściwy do spraw środowiska. 


